palabra solicita al Secretario del Ayuntamiento, proceda a desahogar la sesión al tenor del
siguiente:

ORDEN DEL DÍA

1.- . . .
2.- . . .
3.- . . .

TERCER INFORME TRIMESTRAL

PARA EL EJERCICIO FISCAL 2025

4.-  En cumplimiento a los artículos 76 (setenta y seis), fracción V (quinta), y 176 (ciento setenta y seis), de la Ley Orgánica Municipal
del Estado de Michoacán, presentación, a cargo de la Tesorera Municipal, para su revisión, análisis, discusión, y en su caso,
aprobación del Tercer Informe Trimestral (julio, agosto y septiembre) correspondiente al Ejercicio Fiscal 2025 (dos mil veinticinco),

[...]

4.- Con relación al punto número cuatro del orden del día, para el desahogo del mismo, a petición de la ciudadana María Griselda Tena
Hernández, Presidenta Municipal, hace uso de la palabra la Tesorera Municipal, Ing. Verónica Erandi Rangel García, quien, expone al Pleno
de la sesión que, con la finalidad de dar cumplimiento a los dispuesto por los artículos 115 (ciento quince), fracción IV (cuarta), c) (inciso
“c”), párrafo cuarto de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos; artículo 123 (ciento veintitrés), fracción III (tercera), de
la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de Michoacán de Ocampo; artículos 76 (setenta y seis), fracción V (quinta), y 176
(ciento setenta y seis) de la Ley Orgánica Municipal del Estado de  Michoacán de Ocampo; artículo 43 (treinta y uno) (sic) de la Ley de
Fiscalización Superior y Rendición de Cuentas del Estado de Michoacán de Ocampo; artículos 75 (setenta y cinco) y 78 (setenta y ocho)
de la Ley General de Contabilidad Gubernamental;